
※ １.-⑥、２.-Ｆ、２.-Ｇは

　 それぞれ寒中見舞はがきとなります。

※ 喪中はがき・寒中見舞いはがき、

　 どちらも縦書きのレイアウトとなります。

　（見本例参考）その為、数字は全て漢数字と

　 なります。住所やマンション名等で数字を

　 指定される場合はお申込書の備考欄に

　 その旨をご記載下さい。

※ 印字は黒文字となります。

※ お申込書にご記入後、同封致しました

　 返信封筒（切手不要）にてご郵送、

 　もしくはＦＡＸにてお申込み下さい。

※ はがきのみのご注文も承ります。

 （1枚20円 ※税別）

２. 本文の文章をお選びください。

Ａ　本年中に賜りましたご厚情に深謝いたしますとともに
　　明年も変わらぬご厚誼を謹んでお願い申し上げます
　　寒さに向かう折からくれぐれもご自愛ください

Ｂ　本年□月に△ ○○ が◇◇歳にて永眠致しました
　　生前のご厚誼に衷心より感謝申し上げます
　　明年も変わらぬご厚誼を賜りますようお願い致します

Ｃ　本年□月に△ ○○ が◇◇歳にて永眠致しました
　　故人の遺志により葬儀は身内で執り行いました
　　ここに生前のご厚情に深謝致しますとともに
　　ご通知が遅れましたことをお詫び申し上げます
　　なお 誠に勝手ながらお心づかいはご辞退させて
　　頂きますので何卒ご了承下さるようお願い申し上げます
　　寒さに向かう折から皆様のご健勝をお祈り申し上げます

Ｄ　△ ○○ 儀　かねてより病気療養中のところ
　　□月に◇◇歳にて永眠致しました
　　ここに生前のご厚情に深く感謝申し上げますと共に
　　明年も変わらぬご厚誼を賜りますよう謹んで
　　お願い致します
　　なお 時節柄ご自愛のほどお祈り申し上げます

Ｅ　本年中はひとかたならぬお引き立てを頂き
　　誠にありがとうございました
　　ここに本年中に賜りましたご厚情に深謝致しますと共に
　　明年も変わらぬご厚誼の程お願い申し上げます

１. 見出しの文章をお選びください。

① 喪中につき新年のご挨拶を
　　　　　　失礼させて頂きます

② 喪中につき新年のご挨拶を
　　　　　　ご遠慮申し上げます

③ 喪中につき年末年始のご挨拶を
　　　　　　ご遠慮申し上げます

④ 弊社 △△（役職）○○（故人名）の喪中につき
　　　年末年始のご挨拶をご遠慮申し上げます

⑤ 喪中につき年頭のご挨拶を
　　　　　　失礼させて頂きます

⑥ 寒中お見舞い申し上げます

Ｆ　ご丁寧なお年始状を頂きありがとうございました
　　△ ○○ の喪中のため年始のご挨拶を控えさせて頂きました
　　ご連絡が行き届かず 誠に失礼致しました
　　今年も変わらぬお付き合いの程よろしくお願い致します

Ｇ　新年の賀状を頂きましてありがとうございました
　　寒さ厳しい折いかがお過ごしでしょうか
　　昨年□月に△ ○○ が他界したため
　　年始のご挨拶を控えさせて頂きました
　　欠礼のお知らせもせず大変失礼致しました
　　本年もどうぞよろしくお願い致します

＜ 見本例 ＞

喪
中
に
つ
き
新
年
の
ご
挨
拶
を

　
　
　
　
　
　
　
　
　

失
礼
さ
せ
て
頂
き
ま
す

本
年
六
月
に
父 

一
郎 

が
八
十
八
歳
に
て
永
眠
致
し
ま
し
た

生
前
の
ご
厚
誼
に
衷
心
よ
り
感
謝
申
し
上
げ
ま
す

明
年
も
変
わ
ら
ぬ
ご
厚
誼
を
賜
り
ま
す
よ
う
お
願
い
致
し
ま
す

令
和
二
年
十
一
月

〒

-983

0035

仙
台
市
宮
城
野
区
日
の
出
町
二
丁
目
五-
四

仙　

台　

太　

郎

見出し①　本文B

はがき台紙 Ａ胡蝶蘭 を使用


